
e 

1:1111.  II. 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

jso(ución gerencia( generar Wegional 
gerencia general Rlional 

N12  0.5.-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
	0 3 SEP2014 

Vistos, el expediente N° 8869-2014-GGR, sobre reconocimiento de deudas del año 
fiscal 2013; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 706-2014-GR-PUNO/ORA la Oficina Regional de 
Administración solicita se emita resolución de reconocimiento de deudas del ejercicio 2013, 
según el detalle contenido en el Informe N° 882-2014-GR PUNO/ORA-OASA de la Oficina de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliar • 

Proveedor  Prestación Monto S/. 

Municipalidad Distrital de Ajoyani Servicio de alquiler de volquete Diciembre 
2013. 25,956.00 

Ingeniería de Negocios Generales minería y 
Construcción XXI S.A.C.  

Servicio de alquiler de camión volquete. 
57,019.00 

Ingeniería de Negocios Generales minería y 
Construcción XXI S.A.C.  

Servicio de alquiler de camión volquete. 
91,728.45  

TOTAL: 174,703.45 

Que, la Sub Gerencia de Presupuesto, con Informe N° 603-2014-GR-PUNO/GRPPAT-
SGP de fecha 28 de agosto del 2014, manifiesta que en el PIP Mejoramiento de la Carretera 
Macusani - Abra Susuya, Distrito de Macusani - Carabaya - Puno, en el presente año cuenta en 
la específica de gastos 2.6.23.26: Costo de Construcción por Administración Directa -
Servicios, Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, un saldo por comprometer por la 
cantidad de S/. 35,797.07 nuevos soles; en el PIP Mejoramiento de la Carretera (PU 116) 
Huancané Acocollo, Distrito de Huancané - Huancané - Puno, en el presente año fiscal tiene 
saldos de asignación presupuestal por comprometer por la suma de S/. 650,598.52, 4,894.00 y 
96,030.00 nuevos soles en las Fuentes de Financiamiento Recursos Ordinarios, Donaciones y 
Transferencias y Recursos Determinados; 

Estando al Informe N° 882-2014-GR PUNO/ORA-OASA de la Oficina de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Memorándum N° 904-2014-GRPUNO/ORA de la 
Oficina Regional de Administración, Informe N° 603-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la 
Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional 
Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER LAS DEUDAS provenientes del ario 2013, 
por el monto total de Ciento setenta y cuatro mil setecientos tres con 45/100 Nuevos Soles (S/. 
174,703.45) a favor de los proveedores, por las prestaciones y por los montos, del detalle 
contenido en el primer considerando de la presente resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- La Oficina Regional de Administración, implementará las 
acciones necesarias para el pago de las deudas reconocidas en el artículo primero de la presente 
resolución. 



SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

it 

sí/  
ERENTE GENERAL REGIONAL 

EL O TAVIO QUISPE RAMOS 

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia generalMional.  
;solución gerencia( general-Worm! 

N2  Ge5-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  0 3  SEP 2014  

ARTICULO TERCERO.- AUTORIZAR el desglose del expediente, para ser 
entregado a la Oficina Regional de Administración, conjuntamente con la presente resolución. 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

